ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 апреля 2024 года № 321-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 11 апреля 2018 года № 389-п

Руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Внести в приложение «Примерное положение об оплате труда

работников бюджетного учреждения города Омска «Омскархитектура»

к постановлению Администрации города Омска от 11 апреля 2018 года

№ 389-п «О системе оплаты труда работников бюджетного учреждения города

Омска «Омскархитектура» следующие изменения:

1) пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:

«8. Размеры окладов работников учреждения по должностям,

отнесенным к профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются исходя

из следующих рекомендуемых размеров:

1) по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

- 1 квалификационный уровень – 8 504,00 рублей;

- 4 квалификационный уровень – 9 720,00 рублей;

- 5 квалификационный уровень – 10 702,00 рублей;

2) по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

- 1 квалификационный уровень – 12 027,00 рублей.

9. Размеры окладов работников учреждения по профессиям, отнесенным

к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются исходя из следующих

рекомендуемых размеров:

1) по профессиям, отнесенным к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

- 1 квалификационный уровень –  5 449,00 рублей;

 2

2) по профессиям, отнесенным к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

- 1 квалификационный уровень –  8 504,00 рублей.»;

2) приложение № 2 «Перечень должностей работников бюджетного

учреждения города Омска «Омскархитектура», относимых к основному

персоналу» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

 от  24 апреля 2024 года № 321-п

«Приложение № 2

к Примерному положению об оплате труда

работников бюджетного учреждения города Омска

«Омскархитектура»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников бюджетного учреждения города Омска

«Омскархитектура», относимых к основному персоналу

№

п/п

Наименование должности

1 Начальник отдела

2 Начальник отдела, главный инженер проектов

3 Заместитель начальника отдела

4 Главный специалист

5 Ведущий специалист »